

Svar på motion från Sedat Dogru (M) och Alexandra Anstrell (M) om en socialsekreterare för varje skola

Sammanfattning

Sedat Dogru (M) och Alexandra Anstrell (M) har inkommit med en motion där förslaget är att kommunfullmäktige ska ge grund- och förskolenämnden samt socialnämnden i uppdrag att organisera arbetet så att en socialsekreterare är knuten till elevhälsoteamet på varje grundskola, förskola och gymnasium i kommunen. Detta för att förbättra samarbetet och för att snabbare kunna agera när barn far illa.

Socialförvaltningen har tillsammans med utbildningsförvaltningen projektanställt en utredare från och med december 2019 med uppdraget att under 2020 se över samarbetet mellan socialtjänsten och skolan. I uppdraget ingår att se över förslaget om att knyta en socialsekreterare till varje skola i kommunen. I och med denna redogörelse anser förvaltningen motionen vara besvarad.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse 2019-12-12 – Svar på motion- Motion från Sedat Dogru (M) och Alexandra Anstrell (M) om en socialsekreterare för varje skola
- Beslutsunderlag 2019-11-04 – Motion till KF 2019-11-04, En socialsekreterare för varje skola, Dnr KS 2019/531



Förvaltning
Social- och äldreförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Nyström, utvecklingsledare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2019-12-12

Diarienummer
SN 2019/353

Sida
2 (4)

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt svar till kommunfullmäktige.

Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Maria Timonen Porshage
Avdelningschef

Bakgrund

Sedat Dogru (M) och Alexandra Anstrell (M) har inkommit med en motion där förslaget är att kommunfullmäktige ska ge grund- och förskolenämnden samt socialnämnden i uppdrag att organisera arbetet så att en socialsekreterare är knuten till elevhälsoteamet på varje grundskola, förskola och gymnasium i kommunen. Detta för att förbättra samarbetet mellan socialtjänsten och skolan och för att snabbare kunna agera när ett barn far illa. Enligt motionärerna skulle detta även skapa en närmare och mer naturlig kontakt mellan eleverna och socialsekreteraren. Detta antas bidra till en bättre elevhälsa på Haninges skolor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens kansli i samråd med avdelningen individ- och familjeomsorg (IFO) samt med grund- och förskoleförvaltningen.

Förvaltningens synpunkter

Socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen instämmer i motionärernas skrivelse om att tidig upptäckt, tidiga insatser och ett gott samarbete är viktiga områden att satsa på för att komma till rätta med en rad sociala problem. Mellan förvaltningarna pågår därför flera olika utvecklingsarbeten för att stärka och utveckla just detta.

Under 2019 har samarbetet mellan socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen vidareutvecklats genom att samverkansforumet SUF, med representanter från

socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen där funktionsnedsättning ingår, utvecklats till ett operativt samt ett strategiskt forum i syfte att säkerställa och utveckla ett samordnat stöd för barn och unga.

Socialförvaltningen har dessutom beviljats statsbidrag från Socialstyrelsen och har för dessa medel tillsammans med utbildningsförvaltningen projektanställt en utredare från och med december 2019. Utredarens uppdrag är att efter invärlds- och omvärldsanalys komma med konkreta och genomförbara förslag på hur samarbetet mellan socialtjänsten och skolan ytterligare kan stärkas. Motionärernas förslag om att en socialsekreterare ska knytas till varje skola är något som kommer att ses över inom ramen för detta uppdrag som pågår under 2020. I och med denna redogörelse anser förvaltningen motionen vara besvarad

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kommunstyrelseförvaltningen

För kännedom: Avdelningschefer IFO och handläggare